Karls des Großen Capitular von 789 ist schon oben S. 327 mitgetheilt. Der Vorschrift, daß heilige Schriften nur reiferen Schreibern anvertraut werden sollen, entsprechen auch die Verse unter einer Abschrift der Bibel aus dem 14. Jahrhundert:²⁾

O scriptor, librum cum scripseris argue demum:
 Non concedatur labor hic si non habeatur
 Attentus scriptor, expertus denique lector
 Sacre scripture, cui sit bene scribere cure.

Alcuin sorgte dafür, daß Karls Vorschriften auch wirk-

nos illum locum solemus vocare armarium, ubi reponuntur libri. quia sicut seculares armis pugnant contra hostes, ita sancta ecclesia pugnat contra infideles sententiis patrum, que sunt descripte in libris.“ SB. der Münch. Ak. 1873 S. 711. Verse, worin das Schreiben als Mittel gegen böse Gedanken empfohlen wird, im Anz. d. Germ. Mus. XXIII, 76. *Haurit aquam cribro, quicumque studet sine libro*, Cod. Turic. C 78 der Wasserkirche.

¹⁾ Descriptive Catalogue of Materials relating to the history of Great Britain, Preface of Vol. III. 1871.

²⁾ Cod. Cas. 35 bei Caravita II, 280.

lich ihren Zweck erreichten.¹⁾ Unter seinen Gedichten ist folgende Inschrift:²⁾

- Hic sedeant sacrae scribentes famina legis,
 Nec non sanctorum dicta sacrata patrum.
 His interserere caveant sua frivola verbis,
 Frivola ne propter erret et ipsa manus,
 5 Correctosque sibi quaerant studiose libellos,
 Tramite quo recto penna volantis eat.
 Per cola distinguant proprios et commata sensus,
 Et punctos ponant ordine quosque suo,
 Ne vel falsa legat taceat vel forte repente
 10 Ante pios fratres lector in ecclesia.
 Est opus egregium sacros jam scribere libros,
 Nec mercede sua scriptor et ipse caret.
 Fodere quam vites melius est scribere libros,
 Ille suo ventri serviet, iste animae:
 15 Vel nova vel vetera poterit proferre magister
 Plurima, quisque legit dicta sacrata patrum.

Es ist nicht unwahrscheinlich, daß diese Distichen über dem Scriptorium des Martinsklosters standen, von wo sie sich natürlich weiter verbreiteten, wie wir v. 1—6. 11. 12 in Fulda als Inschrift des dortigen Scriptorium wiederfinden.³⁾

Auch eine *Oratio in scriptorio* ist uns überliefert: *Benedicere digneris, domine, hoc scriptorium famulorum tuorum et omnes habitantes in eo, ut quidquid hic divinarum scripturarum ab eis lectum vel scriptum fuerit, sensu capiant, opere perficiant.*⁴⁾

Wie sehr diese Arbeit unmittelbar als verdienstlich betrachtet wurde, zeigen die Verse, welche sich in der Biblia Vallicelliana finden:

¹⁾ Vgl. Sickel, Die Urkunden der Karolinger I, 156.